210100031_3536174

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Народный бульвар, д.135, г. Белгород, 308000

Тел./ факс (4722) 35-60-16, 32-85-38

сайт: http://belgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии заявления об установлении размера требований кредиторов к рассмотрению

г. Белгород Дело № А08-73/2022

31 марта 2022 года

Арбитражный суд Белгородской области

в составе судьи Индутенко Ю. А., действующей на основании части 5 статьи 18

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, приказа от 04.03.2022

№9-пр «Об утверждении персонального состава судей судебных составов судебных

коллегий и установлении взаимозаменяемости судей Арбитражного суда Белгородской

области», в порядке взаимозаменяемости с судьей Бугаевой О. Ю.,

ознакомившись с заявлением Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области» о включении требований в размере 51 236 116,2 руб. в реестр

требований кредиторов ООО «Тисайд» (ИНН 3123227800, ОГРН 1113123003180, адрес:

308015, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Луговая, д. 6а, офис 21),

УСТАНОВИЛ:

АО «Завод ЖБК-1» обратилось в арбитражный суд с заявлением о признании

ООО «Тисайд» несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Белгородской области от 11.03.2022

в отношении ООО «Тисайд» введено наблюдение, временным управляющим утвержден

Орлов П. В.

Сведения о введении в отношении должника процедуры наблюдения опубликованы

в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве 05.03.2022, а также в

официальном печатном издании «Коммерсантъ» № 42 от 12.03.2022.

Ассоциация «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области»

29.03.2022 обратилась в арбитражный суд с заявлением о включении в реестр требований

кредиторов ООО «Тисайд»  в размере 51 236 116,2 руб.

В соответствии с пунктом 1 статьи 71 Закона о банкротстве для целей участия в

первом собрании кредиторов кредиторы вправе предъявить свои требования к должнику в

течение тридцати дней с даты опубликования сообщения о введении наблюдения.

Согласно разъяснениям, содержащимся в пункте 21 постановления Пленума

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых

процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве», применяя

предусмотренные пунктом 1 статьи 71 и пунктом 1 статьи 142 Закона о банкротстве сроки

для заявления требований кредиторов, следует учитывать, что в силу упомянутых норм

они исчисляются с даты опубликования сведений о введении соответствующей

процедуры банкротства, под которой согласно пункту 1 статьи 28 Закона понимается

публикация в официальном печатном издании, определенном регулирующим органом, а

не включение сведений в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве.

http://belgorod.arbitr.ru/

 210100031_3536174

2

Заявление подлежит рассмотрению в судебном заседании.

Руководствуясь статьей 71 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 137, 184-186, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Заявление Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области» о включении требований в реестр требований кредиторов принять к

рассмотрению.

Рассмотрение требования кредитора назначить на 28 апреля 2022 года на 11:25 в

помещении суда по адресу: б-р. Народный, д. 135, г. Белгород, обл. Белгородская, Зал №4.

Должнику, временному управляющему представить отзыв по существу

заявленных требований, документальное обоснование возражений при их наличии.

Возражения относительно требований кредиторов могут быть предъявлены в

арбитражный суд должником, временным управляющим, кредиторами, предъявившими

требования к должнику, представителем учредителей (участников) должника в течение

пятнадцати календарных дней со дня истечения срока для предъявления требований.

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку представителей с соблюдением

требований статей 59, 61, 62 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации. При невозможности явки, сообщить суду о возможности рассмотрения дела в

отсутствие представителя.

Информация о движении дела размещена на официальном сайте Арбитражного суда

Белгородской области в сети Интернет: http://belgorod.arbitr.ru.

Сервис подачи документов в электронном виде посредством заполнения форм,

размещенных на официальном сайте суда в сети Интернет, доступен по адресу

http://my.arbitr.ru.

Судья Ю. А. Индутенко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 17.12.2021 3:35:57
Кому выдана Индутенко Юлия Анатольевна

http://belgorod.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/